Grauiſſima illa à Pio Quinto de medicis edita conſtitutio, quotannis ſemel ſaltem, de more promulgetur, ſi id opus eſſe Episcopus cenſuerit.

Si quibus Eccleſiæ ingreſſus, Chriſtianaq; ſepultura publicè interdicti eſſent, quoniam nō conſeſſi, vt eſt Sanctæ Matris Eccleſiæ præceptum, ſacro Paſchæ tempore corpus Domini non ſumpſerint; eorum interdicti vinculum non relaxetur, niſi primùm cauerint, ſe tempore, eis à Parocho præſcribendo, & de peccatis conſeſſuros, & ſacram Euchariftiam ſumpturos eſſe, & in poſterum Sanctæ Eccleſiæ præceptis, & huic præcipuè obediētes fore, quod eſt de conſeſſione, & de communionē paſchæ tempore ſumenda. Parochus de- inde populo ſignificet illos ipſos, quos iam interdicti vinculo irretitos denuncia- rat, eodem ſolutos eſſe.

Qui die Cœnæ Domini in Miſſa ſolemni Euchariftiam ſumant.

Cap. XXIX.

Feria Quinta in Cœna Domini, ſinguli, qui in Cathedrali, collegiata, vel Eccleſia, vel dignitatem, vel Canonicatum obtinent, etiam qui ſacer- dotalis ordinis ſunt, & reliqui item ſinguli eiſdem Eccleſiæ clerici

Corpus

Corpus Domini in solenni missæ sacro, quoa illo die, in ea Ecclesia fiet, sumant. Idq̄, nisi ex ijs aliqui sint, qui eo ipso die debitum missæ sacrificiendi munus alio loco præstituri sint.

Quando, & qualiter antiphonæ Virginis Mariæ canendæ. Dies anniuersarius consecrationis Episcopi celebrandus, & suæ promotionis ab eodem Sacerdote agendus.

## Cap. X X X.

**R**eligiosis Christianæ pietatis institutis, in usum introductis, cum ad sanctè agendi studium, adiutrice in primis Dei gratia, progressio maior in dies esse soleat: curent parochi, vt singulis Sabbatis, sanctissimæ Virgini, Deiq̄ Matri Mariæ dicatis diebus, stata illa, & solennis, que veteri Ecclesiæ instituto, perpetuoq̄ usu de ea dicitur Antiphona, Salve Regina, vel alia pro ratione temporis, in sua quisque Ecclesia, ab omnibus illius Parochiæ clericis, quibus ab Episcopo iussum erit, sub Vesperum ante crepusculum scilicet, piè, religioseq̄, canatur: conuocatis etiam certo campanæ signo fidelibus.

Plena sanctissimis mysterijs cum sit consecratio Episcopi præter multa, que de tempore, loco, & formula eius, patrum institutis præcepta sunt, illud à Felice Quarto Pontifice Max. constitutum etiam est, vt anniuersarius eius consecrationis dies celebraretur.

Quod institutum, iamdiu intermissum, vt ad usum renocetur; Statuimus, ab Episcopo anniuersarium consecrationis suæ diem solenni ritu agi.

Si verò in consecrationis diem, festus dies inciderit, cuius festi diei officium ex instituto Ecclesiæ transferri non liceat, consecrationis celebritas in alium diem transferatur, quo agi liceat.

Sacerdotes verò, quo die eorum vnusquisque sacerdotio initiatus est, illum etiam quot annis recolant Missæ sacrificio, & precibus.

Qualiter, & à quibus populus pro indulgentijs instruendus, & suadendus est. Cap. XXXI.

**D**E sanctis indulgentijs tractatio, prout usu venerit, accuratè in sermonibus item habeatur: vt & earum cœlestem vim, & pietatis officia ad illas consequendas necessaria, populus intelligat, seq̄, propterea, omni intima mentis, animiq̄, religione, & Christianæ charitatis actionibus, atque operibus, ad vberrimas, salutaresq̄, earum utilitates assequendas diligenter parat.

Id autem omne officium per parochos, & alios quorum interest, præstari Episcopus iubeat, ijs præsertim instructionibus, quæ eo de genere, in Concilij Provincialis auctoritate confectæ sunt ad communem Prouinciæ huius usum.

Indulgentias tabellis descriptas, & in futurum concedendas, qualiter Episcopus inquirat, & libro notatas afferuet, & hoc idem singulæ Ecclesiæ præstent. Cap. XXXII.

**Q**uæcunque indulgentiarum, quæ olim, vel nuper cuius etiam regularium, aut aliter exemptorum Ecclesiæ perpetuò concessæ sunt, tabulæ, scriptæ, monumenta, & alia omnia eiusdem generis extant, ea ubi illa sint, siue in vrbe, siue in diœcesi, Episcopus studiosè conquirenda curet; tum illa conquisita, indeq; summatim exscripta, in librum certum, eo nomine confectum, qui in Archiuio Episcopi afferuetur, diligenter, rectèq; referri iubeat.

Quæ præterea Indulgentiæ vrbis, diœcesisq; suæ Ecclesijs in posterum perpetuò, vel ad certum tempus concedentur, ubi primùm ad se, aut ad Vicarium Episcopalem, qui illas recognoscat, delatæ sunt, eodem, aliove libro notentur, ordineq; deinceps describantur.

Singulæ autem Ecclesiæ, quibus uel concessæ sunt, uel concedentur, proprium eiusdem generis Codicem, in quo illæ exscribantur, accuratè confectum, aut tabellam eiusdem generis in Sacristia habeant; illarum exemplari in Archiuio, uel in Sacristia afferuato.

Quando tenens infantem secum iacentem, in excommunicationem ipso facto incurrat. Cap. XXXIII.

**G**raue, atque immane facinus est, infantes per impudentiam illorum suffocari, qui eos, ne annum quidem natos, in cubili, nulla cautione collocant. Qui quoniam neque alia ratione, neque rei gravitate, qua Deus in primis offenditur, nec verò immunitate nefaria in officio contineri hætenus potuerunt, nos tale facinus pœnis coerceri censuimus.

Itaque quæcunque mulier, infantem, anno ætatis non expleto, secum in lecto iacentem, non ea cautione tenuerit, quam ab Episcopo præscriptam parochus vnusquisq; ei sigillatim demonstrarit, excommunicationis pœnam ipso facto subeat; cuius vinculo irretita, non absoluetur, nisi graui, atque insigni imposita pœnitentia, quæ cæteris exemplo sit.